Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Núcleo Gestor de revisão do plano Diretor de

Pindamonhangaba, solicitando informações sobre quais são as propostas relativas a regularização

de loteamentos clandestinos e/ou irregulares no âmbito do município.

REQUERIMENTO N° 1111/2019

Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO NÚCLEO
GESTOR DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE
PINDAMONHANGABA, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE
QUAIS SÃO AS PROPOSTAS RELATIVAS A REGULARIZAÇÃO DE

•

LOTEAMENTOS CLANDESTINOS E/OU IRREGULARES NO AMBITO
DO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1214/2019
Data: 08/04/2019 - Ho ário: 13:48

1111111111111111111

1

aelascourawena...~0

AP
-'. 	'A. D ,í---,.' • O

ki O ...,... LU lj
1

ek,r,";dor I-c3ipe rés- r - FC I

Senhor Presidente,

Considerando que o Núcleo Gestor foi instituído por meio da Portaria Geral n° 5152 de 22 de

janeiro de 2019, com publicação 29/01/2019 para acompanhar as atividades inerentes a revisão

do plano diretor de Pindamonhangaba.

Considerando, que o Poder Legislativo tem obrigação de fiscalizar e controlar, diretamente, os

atos do Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de

preservar o interesse público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988.

Além, do mais, em respeito as disposições do art. 37 da CRFB/1988, justifica-se a fim de trazer

maior transparência à administração pública, possibilitando este Vereador exercer seu trabalho

de fiscal da Lei.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja pficiado, ao Executivo Municipal, com cópia à

Comissão de Acompanhamento de revisão do plano Diretor de Pindamonhangaba, solicitando

informações sobre quais são as propostas relativas a regularização de loteamentos clandestinos

e/ou irregulares no âmbito do município.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveir 08 de Abril de 2019.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1